Barreto Acha" como Presidente del Instituto Forestal Nacional (INFONA).--------

POR TANTO, en base a las consideraciones que anteceden y a las disposiciones legales citadas el Presidente del

INFONA, en uso de sus atribuciones

RESUELVE:

ACTUALIZA& el Canon de Aprovechamiento de Bosques Privados en la suma de Gs. 16.000
(Cuaranies diez y seis mil), por cada mefro cubico real de productos forest¿les en rollos, para

todas las especies maderables.

ESTABLECE& que la presente disposición tendrá validez a partir del 1o de enero de 2014,
acla¡ándose que los afectados deberán dar cumplimiento a la presente, cotrcediérdoles hasta el